UBND HUYỆN VĂN GIANG

TRƯỜNG TIỂU HỌC MỄ SỞ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  THÔNG BÁO

THU GÓP ĐẦU NĂM HỌC 2023-2024

 Căn cứ công văn Hướng dẫn số 1918/SGDĐT – KHTC ngày 28 tháng 8 năm

2023 của Sở GD&ĐT Hưng Yên về việc hướng dẫn tạm thời các khoản thu đầu

năm học 2023-2024;

Căn cứ công văn Hướng dẫn số 349/PGDĐT-KT ngày 30 tháng 8 năm 2023

của Phòng GD&ĐT Văn Giang về việc hướng dẫn tạm thời các khoản thu đầu năm

học 2023-2024;

 Căn cứ Quyết định số 38/2018/QĐUBND ngày 16/10/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hưng Yên về việc quy định mức thu học phí, các khoản thu khác và chính

sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục và đào

tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên từ năm học 2018-2019 đến

năm học 2020- 2021;

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 1855/HD-LN ngày 31 tháng 10 năm 2018

của Sở Giáo dục và Đào tạo - Sở Tài chính - Sở Lao động Thương binh và Xã hội -

Kho bạc Nhà nước tỉnh Hưng Yên Hướng dẫn thực hiện việc thu, quản lý sử dụng

học phí, các khoản thu khácvà chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học

tập trong các cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh

Hưng Yên từ năm học 2018 - 2019 đến năm học 2020 – 2021;

Căn cứ Thông tư số 55/2011/ TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 của Bộ trưởng

Bộ GD&ĐT v/v Ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh;

Căn cứ Thông tư số 26/2009/ TT-BGDĐT ngày 30/9/2009 của Bộ GD&ĐT

quy định về mặc đồng phục và lễ phục tốt nghiệp của học sinh, sinh viên;

Căn cứ công văn Hướng dẫn số 172/PGDĐT-KT ngày 19 tháng 4 năm 2023

của Phòng GD&ĐT Văn Giang về thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt trong

lĩnh vực giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ vào Nghị quyết các cuộc họp: Họp HĐSP ngày 15/9/2023; Cuộc

giữa Ban giám hiệu với đại diện CMHS các lớp ngày 20/9/2023; Nghị quyết họp

CMHS các lớp ngày 23/9/ 2023 ( đối với lớp 1, 2) và ngày 24/9/2023 ( đối với các

lớp 3,4,5);

Căn cứ vào tình hình thực tế thu - chi các khoản đóng góp của học sinh năm

học 2022-2023;

Được sự đồng ý phê duyệt Tờ trình số 09/TTr-THMS ngày 25 tháng 9 năm

2023 của UBND xã Mễ Sở, Phòng GD&ĐT Văn Giang về các khoản thu góp năm

học 2023-2024 của nhà trường

Trường Tiểu học Mễ Sở thông báo các khoản thu góp tạm thời đầu năm học

2023 -2024 như sau:

1.Các khoản thu dịch vụ không kinh doanh:

Thu theo số tháng học sinh thực học tại trường như sau:

1.1: Tiền điện thắp sáng chạy quạt lớp học: 7.000 đồng / tháng/hs;

1.2: Tiền nước uống của học sinh: 6.000 đồng/ tháng/hs;

1.3: Tiền trông xe cho học sinh: 6.000 đồng/ tháng/hs (với những học sinh

có đăng kí gửi xe ở trường);

1.4: Tiền thuê dọn vệ sinh: 5.000 đồng/ tháng/hs.

2. Các khoản thu khác:

2.1. Bảo hiểm y tế: Thu hộ theo Công văn số 146/BHXH ngày 09/8/2023

của BHXH huyện Văn Giang, mức thu theo quy định của BHXH ( tự nguyện);

2.2: Bảo hiểm thân thể: Thu hộ theo mức tham gia gói bảo hiểm thân thể

PHHS lựa chọn: 150.000 đồng/ hs/năm( tự nguyện);

2.3: Tiền đồng phục học sinh: Thực hiện theo TT26/2009 của Bộ GD&ĐT;

2.4: Kinh phí hoạt động của Ban đại diện CMHS: Thực hiện theo Thông tư

55/2011/TT-BGDĐT ngày 30/9/2011 v/v Ban hành Điều lệ Ban đại diện CMHS

trên cơ sở CMHS và các tổ chức, cá nhân tự nguyện ủng hộ.

3. Phương án thu tiền:

Tạm thu 01 lần các khoản thu dịch vụ không kinh doanh theo dự toán đã

được thông qua và thực hiện thu qua tài khoản chuyên thu của nhà trường, không

dùng tiền mặt ( miễn phí chuyển tiền).

           Chi chú: Khi có Quyết định và Hướng dẫn thực hiện điều chỉnh mức thu các

khoản thu dịch vụ không kinh doanh của cấp có thẩm quyền nhà trường sẽ thông

báo đến cha mẹ học sinh và thực hiện thu theo quy định.

                                                         Mễ Sở, ngày 29 tháng 9 năm 2023

Nơi nhận:

-PHHS, KT, TQ (để th/hiện)

-Niêm yết tại trường;

-Lưu: VT

     HIỆU TRƯỞNG

       Trần Thị Chinh